
Střední škola a Základní škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301  vzdělává žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami (§16 odst. 9 školského zákona), kteří k naplnění svých 

vzdělávacích možností potřebují podpůrná opatření, tj. nezbytné úpravy ve vzdělávání, které 

odpovídají zejména zdravotnímu stavu těchto žáků. 

Zřizovatel naší školy je Olomoucký kraj.  

Součástí školy jsou: Základní škola, Střední škola, školní družina a školní jídelna-výdejna. 

V základní škole vzděláváme žáky s poruchou chování, ale máme třídy i pro žáky 

s mentálním postižením či postižením více vadami. Každoročně otvíráme se souhlasem 

zřizovatele i přípravnou třídu, která je určená dětem s odkladem školní docházky. 

Studijní obory ve střední škole jsou Praktická škola dvouletá ( 78-62-C/02) a Praktická 

škola jednoletá. ( 78-62-C/01) 

Součástí tohoto vzdělávání jsou praktické činnosti -příprava pokrmů, vedení domácnosti a 

péče o rodinu, drobné údržbářské práce, lidová řemesla- základy košíkářství (pletení z 

papírových ruliček , pedigu a proutí ), základy techniky drátování a keramika (užitná 

keramika a dekorace do bytu a zahrady, seznámí se s točením na hrnčířském kruhu a 

odléváním keramiky pomocí forem)a dekorace z přírodnin (věnce, závěsy, bytové doplňky). 

 

Odbornou praxi žáci vykonávají v sadu v Lipníku nad Bečvou, kde na jaře stříhají stromky a 

na podzim sklízejí ovoce. 

Na naší škole v námi nabízených učebních oborech je ve všech vyučovacích předmětech 

dbáno na dosažení co nejvyšší míry samostatnosti v budoucím životě našich absolventů, ale i 

na  klid a pohodu žáků při získávání nových vědomostí. 

Bližší informace najdete na našich webových stránkách: www.zslipnik.cz 

 

        

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                     

 

 

 

 

.  

 

 

 

 

 

 
 

 


